2022年第三季度政府系统政务新媒体检查情况

各街道党委、办事处，党工委、管委会各工作部门，各有关单位：

为深入贯彻落实《国务院办公厅秘书局关于印发政府网站与政务新媒体检查指标、监管工作年度考核指标的通知》和省政府办公厅工作要求，不断提升全市政府系统政务新媒体（以下简称新媒体）管理水平和政务服务能力，新区管委会办公室对三季度新媒体进行了全面检查，现将有关事项通报如下：

一、基本情况

新区纳入日常监测的政务新媒体共12个，其中政务微信9个（铜川新区、铜川市教育局新区分局、铜川新区财政、文明新区、铜川市新区正阳路街道办事处、新区咸丰路街道办事处、铜川市新区坡头街道办事处、铜川市新区招商局、铜川新区公安反诈服务号），政务微博2个（铜川新区发布、铜川--平安新区），今日头条APP1个（铜川新区禁毒）。

二、存在的问题

截至9月22日，对照新媒体检查指标，通过日常监测、不定期抽查等方式，对新区纳入“全国政务新媒体信息报送系统”的12个新媒体进行了全面检查，发现存在以下问题。

内容更新不及时，“铜川新区公安反诈服务号”微信公众号更新不及时。

三、下一步工作措施

针对存在的问题，各有关主管单位要及时整改，并于１０月1日前将整改情况书面报新区管委会办公室312室。同时，各街办、各相关部门切实落实责任，强化日常管理，对问题举一反三、抓好整改，确保政务新媒体规范运行。

附件：2022年第三季度政府系统政务新媒体检查情况

铜川市新区管委会办公室

2022年9月22日

	序号
	主管单位
	主办单位
	新媒体类型
	新媒体名称
	合格/不合格
	存在问题

	1
	铜川市公安局新区分局
	铜川市公安局新区分局
	微信
	铜川新区公安反诈服务号

	不合格
	存在商业广告信息